FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 126/2025/SEaD/R

Edital de DivulgaçãoEdital de Divulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de Professor Formador Professor Formador para atuar no curso de Especialização emEspecialização em
intervenção precoce na infância: práFcas centradas na família e nos contextos naturaisintervenção precoce na infância: práFcas centradas na família e nos contextos naturais do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de
abertura nº 78/2025/SEaD/R), divulga o resultado dos recursos, o resultado finalresultado dos recursos, o resultado final  e classificação e classificação das pessoas candidatas.

Não houve pessoas candidatas deferidas inscritas nas reservas de vagas.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Carla de Souza Della BarbaPatricia Carla de Souza Della Barba, DocenteDocente, em 31/03/2025, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 17944981794498 e o código CRC
FE4FC04DFE4FC04D.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003088/2025-16 SEI nº 1794498

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Resultado do RecursoResultado do Recurso
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a) Parecer da ComissãoParecer da Comissão

João Paulo Laranjo Velho
O candidato solicitou revisão referente ao documento de identificação.
Recurso Deferido

CANDIDATOS DEFERIDOSCANDIDATOS DEFERIDOS
DisciplinaDisciplina ClassificaçãoClassificação NomeNome PrioridadePrioridade

Origem e História das práticas centradas na
família

1º Ana Claudia Moron Betti Prioridade 3
2º Maria Izabel Alves Felix da Silva Prioridade 3

Princípios chave das Práticas Centradas na
Família

1º Ana Claudia Moron Betti Prioridade 3
2º Maria Izabel Alves Felix da Silva Prioridade 3

Identificar elementos do contexto natural
das famílias

1º Ana Claudia Moron Betti Prioridade 3
2º Maria Izabel Alves Felix da Silva Prioridade 3

Identificar necessidades familiares 1º João Paulo Laranjo Velho Prioridade 3

Edital 126 (1794498)         SEI 23112.003088/2025-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1794498&crc=FE4FC04D

	Edital 126 (1794498)